Российская Федерация

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023
                                                                                                    № 16
	О внесении изменений в постановление администрации от 04.03.2015 № 25 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»

        Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.    Внести в постановление администрации от 04.03.2015 № 25 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектам предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:

     1.1. В пункте 2 «Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» приложение №2 изложить в новой редакции.

   1.2. В пункте 4 «Утвердить состав комиссии по организации нестационарной торговой сети на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» приложение №4 изложить в новой редакции.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО п. Красное Эхо (сельское поселение).
          Глава администрации  муниципального

          образования                                                                       Н.И. Григорьева
Приложение №2
к Постановлению администрации
муниципального образования
п.Красное Эхо (сельское поселение)
Гусь-Хрустального района
от     _02.03.2023 №  16
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
	№

п/п
	Адрес

местоположения и тип

нестационарного

торгового объекта
	Площадь

нестационарного

торгового

объекта

кв.м.

	Наименование

субъекта

предпринимательской

деятельности,

принадлежность

к субъектам малого и среднего

предпринимательства

(МП,СрП)
	Специализация

нестационар-

ного

торгового

объекта

(основной

ассортимент)
	Установленный

срок

расположения

нестационарного

торгового

объекта
	Иная

дополнительная

информация

(режим

работы, дата ввода в эксплуатацию,

нестационарного

торгового объекта и др.)

	общая
	торговая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МО п. Красное Эхо (сельское поселение)

	1.
	Торговый павильон

п. Красное Эхо, ул. Школьная
	18
	17,4
	МП

Иванищевское ПО
	Продовольственный
	1 год с последующей пролонгацией
	Временно не работает

Установка некапитальных нестационарных строений и сооружений производится в установленном законом порядке с учетом требования градостроительного, земельного, санитарно-эпидемиологического, экологического, противопожарного законодательства, технических регламентов и с учетом необходимости обеспечения их доступности для маломобильных групп населения (путем использования пандусов, поручней, специальных тактильных и сигнальных маркировок).

Некапитальные строения и сооружения, размещаемые для осуществления мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и предоставления услуг общественного питания, должны устанавливаться на твердые виды покрытия, оборудоваться осветительным оборудованием, урнами и контейнерами.

Не допускается размещение некапитальных строений и сооружений с нарушением действующего законодательства, в том числе в арках зданий, на газонах, площадках (детских, для отдыха, спортивных, транспортных стоянках), посадочных площадках пассажирского транспорта (за исключением сблокированных с остановочным павильоном), в охранной зоне инженерных сетей, а также ближе 5 м от остановочных павильонов, окон жилых помещений, витрин стационарных объектов торговли.

Размещение некапитальных нестационарных сооружений на территориях населенных пунктов не должно препятствовать пешеходному движению, ухудшать визуальное восприятие среды и благоустройство территории и застройки.

 Не допускается использование тротуаров, пешеходных дорожек, газонов, элементов благоустройства для подъезда и стоянки автотранспорта, осуществляющего доставку товара к некапитальным нестационарным объектам.

Приложение № 4
к Постановлению администрации
муниципального образования
п.Красное Эхо (сельское поселение)
Гусь-Хрустального района
от     _02.03.2023 №  16
СОСТАВ
комиссии по организации нестационарной торговой сети на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

Председатель комиссии:

Григорьева Н.И.

- глава администрации

Секретарь комиссии:
Пискунова М.И.

- ведущий специалист

	Члены комиссии:

Конина А.А.

-заведующий финансовым отделом

Антонова Е.Н.

- главный специалист по работе с населением